debitoris, de cuius bonis inter ipsos cre-

ditores agitur, intra tres menses 1; quoad

absentes vero, citra montes, intra sex men-

ses; ultra autem, intra novem expediantur,

et nullo modo, nisi ex magna causa et

per signaluram nostram gratiae, instantia

praedicta prorogetur.

§ 12. Et a die obitus debitoris intra

duos menses baeredes praesentes; absen-

tes autem, citra montes, intra quatuor,

ultra vero montes, intra sex, invcntarium

conficere, et an velint baereditatem adire

deliberare teneantur.

§ 13. Et interim iudices, coram qui-

bus causas discussionis buiusmodi pen-

dere contigerit, bona ipsius debitoris de-

functi vel decoctoris debitoris creditori-

bus habentibus credila eorum liquida, in-

terim recepta idonea cautione de resti-

tuendo babcntibus priora et potiora, et

contribuendo liabentibus aequalia iura,

consignari mandent et faciant.

§ 14. Si quis autem conslitutioni no-

sfrae buiusmodi in ali(|uo contravenerit,

indignationis nostrae ac alias arbitrii no-

stri poenas eo ipso incurrat. Et nibilomi-

nus commissiones contra tenorem prae-

senlium signalae nuUius sinl roboris vel

momenti, ac per praeoccupalionem ex-

torlae censeanlur, illisque iudices, qui-

bus eas praesentari contigerit, minime

parere teneantur. Sicque per quoscumque

t Cherub. addit quoml praesentes (r. t.).

ROMANUM \n. C. Ib62

iudices et commissarios, quavis anctori-

tate fungentes, sublata eis et eorum cui-

libct quavis aliter iudicandi et interpre-

landi l'acuitale et aucloritate , iudicari et

definiri debere; irritum quoque et inane

si secus super bis a quoquam
,
quavis

aucloritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attenlari , decernimus.

§ 15. Non obslantibus constilutionibus cl^uuIk' ,ie-

et ordinalionibus aposlolicis, contrariis
'"^''"°""'

quibuscumque.

§ 16. Nulli ergo omnino bominnm li- s.unio poe-

ceal banc paginam nostrae sanctionis et
"''''

decreti infringere, vel ei ausu temerario

conlrairc. Si quis aulem eie.

Dalum Romac apud Sanctum Pclrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlcsimo sexagesimosecundo, kalen-

dis iulii, ponlilìcalus nostri anno in.

-]- Ego Plus, catholicae Ecclesiae episco-

pus.

Scqìainlur siibscriptiones Cardinalium

et publicatio.

Diit. die 1 iulii 1562, pontif. anno m.

Dedaratio dictae reformationis circa pro-

rogationes fatalium.

Pius Papa IV, motu proprio, eto.

Cum nuper noslris lileris, quas super Causa iimm

reformalione signaturae edidimus, inter
'''"'^^''"'"""*-

celerà caveatur quod prorogaliones fata-